

GPNSU 2018-6-FAR**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS****SUMINISTRO DE DIFERENTES PRINCIPIOS ACTIVOS COMERCIALIZADOS EN EXCLUSIVIDAD POR
MÚLTIPLES LABORATORIOS**

El objeto de este expediente de contratación es el suministro de los principios activos incluidos en el cuadro adjunto, comercializados exclusivamente en España por los laboratorios especificados en cada lote, en las cantidades en ellos detalladas, para un periodo de ejecución de **24 meses**.

Los principios activos objeto de este contrato deberán cumplir la legislación vigente sobre productos farmacéuticos, y actualizarán sus precios durante la vigencia del contrato según la normativa estatal o autonómica.

Nota: Los precios unitarios incluyen los descuentos del RD 9/2011.

EL DIRECTOR GERENTE



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **12951784511040702590877**

PROVEEDOR	Nº Lote	DENOMINACIÓN LOTE	CN	Descripción	Unidades estimadas en 24 meses	P. Unitario IVA	Base Imponible	Cuota de IVA (4%)	Importe total
ACTELION	1	VELETRI	699814	EPOPROSTENOL (VELETRI) 1,5 MG POLVO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN , 1 vial de 1,5 mg	900	49,4977	44.548,02	1.781,92	46.329,94
	TOTAL LOTE 1						44.548,02	1.781,92	46.329,94
	2	OPSUMIT	702255	MACITENTAN (OPSUMIT) 10 mg comprimidos recubiertos con película 30 comprimidos	3.400	66,1389	224.869,88	8.994,80	233.864,68
	TOTAL LOTE 2						224.869,88	8.994,80	233.864,68
	3	UPTRAVI	714169	SELEXIPAG (UPTRAVI) 200 MCG comprimidos recubiertos con película , Cajas de 60 comprimidos recubiertos con película.	720	50,6377	36.459,14	1.458,37	37.917,51
			711267	SELEXIPAG (UPTRAVI) 400 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	720	50,6377	36.459,14	1.458,37	37.917,51
			711268	SELEXIPAG (UPTRAVI) 600 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	2.160	50,6377	109.377,43	4.375,10	113.752,53
			711269	SELEXIPAG (UPTRAVI) 800 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	1.440	50,6377	72.918,29	2.916,73	75.835,02
			711257	SELEXIPAG (UPTRAVI) 1000 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	1.440	50,6377	72.918,29	2.916,73	75.835,02
			711258	SELEXIPAG (UPTRAVI) 1200 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	1.440	50,6377	72.918,29	2.916,73	75.835,02
			711260	SELEXIPAG (UPTRAVI) 1400 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	1.440	50,6377	72.918,29	2.916,73	75.835,02
			711266	SELEXIPAG (UPTRAVI) 1600 MCG comprimidos recubiertos con película , 60 comprimidos	1.440	50,6377	72.918,29	2.916,73	75.835,02
	TOTAL LOTE 3						546.887,16	21.875,49	568.762,65



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
 mediante el siguiente código seguro de verificación: **129512451104073590377**

PROVEEDOR	Nº Lote	DENOMINACIÓN LOTE	CN	Descripción	Unidades estimadas en 24 meses	P. Unitario IVA	Base Imponible	Cuota de IVA (4%)	Importe total
SOBI	4	KINERET	704847	ANAKINRA (KINERET) 100mg/0,67ml solución inyectable en jeringa precargada 7 jeringas graduadas precargadas de 0,67 ml	2.750	25,6974	70.668,68	2.826,75	73.495,43
	TOTAL LOTE 4						70.668,68	2.826,75	73.495,43
	5	ARGANOVA	682956	ARGATROBAN (ARGANOVA) 100 mg/ml CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN , 1 vial de 2,5 ml	90	175,84	15.825,60	633,02	16.458,62
	TOTAL LOTE 5						15.825,60	633,02	16.458,62
	6	XIAPEX	665956	CLOSTRIDIUM HYSTOLITICUM COLAGENASA (XIAPEX) 0,9 mg POLVO Y DISOLVENTE PARA SOLUCIÓN INYECTABLE, 1 vial + 1 vial de disolvente	100	670,63	67.063,00	2.682,52	69.745,52
	TOTAL LOTE 6						67.063,00	2.682,52	69.745,52
SHIRE	7	REPLAGAL	880740	AGALSIDASA ALFA (REPLAGAL) 1 mg/ml CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN, 1 vial de 3,5 ml	600	1.558,8285	935.297,10	37.411,88	972.708,98
	TOTAL LOTE 7						935.297,10	37.411,88	972.708,98
TAKEDA	8	TACHOSIL	650310	TACHOSIL MATRIZ ADHESIVA , 1 esponja de 9,5 x 4,8 cm	800	254,3750	203.500,00	8.140,00	211.640,00
	TOTAL LOTE 8						203.500,00	8.140,00	211.640,00



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **129517845184073590377**

PROVEEDOR	Nº Lote	DENOMINACIÓN LOTE	CN	Descripción	Unidades estimadas en 24 meses	P. Unitario IVA	Base Imponible	Cuota de IVA (4%)	Importe total
KERN PHARMA	9	FENTANEST	756650	FENTANILO 0,05 MG/ML (FENTANEST) AMP 3ML	122.600	0,49100	60.196,600	2.407,864	62.604,464
	TOTAL LOTE 9						60.196,60	2.407,86	62.604,46
SANOFI AVENTIS	10	FABRAZYME	961631	AGALSIDASA BETA (FABRAZYME) 35 mg POLVO PARA CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN	160	2.527,830	404.452,80	16.178,112	420.630,912
			758128	AGALSIDASA BETA (FABRAZYME) 5 mg POLVO PARA CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN	140	376,950	52.773,00	2.110,920	54.883,920
	TOTAL LOTE 10						457.225,80	18.289,03	475.514,83
IMPORTE TOTAL							2.626.081,84	105.043,27	2.731.125,11

ANEXO I.- CARÁTULA DE SOBRES ¹	
EXPEDIENTE Nº :	SOBRE Nº : <input type="text"/>
Título:	Documentación

LICITADOR	DESTINATARIO
<p>Nombre o razón social: Domicilio: Código, localidad y provincia: N.I.F.: Tel. /..... Fax/..... Correo electrónico:</p> <p>○ ES UNA PYME SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/></p>	<p>HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA</p> <p>REGISTRO GENERAL DEL HOSPITAL</p> <p>C/ Joaquín Rodrigo, 2 (Planta 0, Recursos Humanos) Tel.: 91 1917434, Fax: 91 3162848 28222 Majadahonda (Madrid)</p>
<p>Indicar qué parte de la Documentación presentada es confidencial para uso exclusivo de la mesa de contratación:</p> <p>Relación de lotes a los que licita (si procede): (nombre y firma del apoderado firmante)</p>	<p>Contenido de este sobre: (índice de la documentación aportada)</p> <p>○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○</p>

(1).- Cada sobre deberá identificarse exteriormente con esta carátula

